

Loksatta

clld

05/04/17



## आयडीबीआय बँक लिमिटेड

सीआयएन: ए०६५१९०१एएच२००४जी०आय१४८८३८

नोंदणीकृत कार्यालय: आयडीबीआय टॉवर, इन्व्हेस्टीसी संकुल, कफ परेड, मुंबई-४०० ००५  
दूरध्वनी (०२२) ६६५५२७७९, ६६१९४०५८ फॅक्स: (०२२) २२१८ २३५२,  
वेबसाईट: [www.idbi.com](http://www.idbi.com) ई-मेल आयडी: [idbi@idbi.co.in](mailto:idbi@idbi.co.in)

### बँकेच्या विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना - कामकाजासाठी ई-मतदान

- यशवंतराव चव्हाण सेंटर सभागृह, जनरल जगन्नाथराव भोसले मार्ग, मुंबई-४०० ०२१ येथे गुन्वार दिनांक २७ एप्रिल २०१७ रोजी सकाळी ११:०० वाजता होणाऱ्या बँकेच्या विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना बँकेच्या सभासदांना डिजिटल/रजिस्ट्रारसं यांचेकडे नोंदविलेल्या त्यांच्या संबंधित पत्त्यावर/ई-मेलवर पाठविण्यात/ई-मेल करण्यात आली आहे. सभासदांच्या माहितीसाठी बँकेच्या वेबसाईटवर [www.idbi.com](http://www.idbi.com) येथे आणि कार्यालयीन कार्यालयीन प्रो. लि. (केसीपीएल) यांच्या वेबसाईटवर <https://evoting.karvy.com> येथे देखील विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना प्रदर्शित करण्यात आली आहे.
- कंपनी कायदा २०१३ मधील कलम १०९ व कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ मधील सुधारित नियम २० सोबत वाचले असता, सदर सूचनेत दिलेल्या मुद्यासंबंधी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान घेण्यात येईल. त्यानुसार, बँकेच्या सभासद पुस्तकामध्ये किंवा डिजिटल/रजिस्ट्रारकडे लाभधारक म्हणून ज्या भागधारकांची नावे दिनांक २० एप्रिल २०१७, या सभासदांच्या मतदानाचा हक्क निश्चित करण्यासाठी निर्धारित केलेल्या तारखेस नोंदविली आहेत अशा भागधारकांना ई-मतदान सुविधा पुरविण्यात आली आहे.
- विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना पाठविण्याचे काम दिनांक ४ एप्रिल २०१७ रोजी पूर्ण झाले आहे. ई-मतदान सुरु होण्याची तारीख व वेळ शनिवार दिनांक २२ एप्रिल २०१७ (भाप्रवे सायंकाळी १२:००) असून ई-मतदान बंद होण्याची तारीख व वेळ बुधवार दिनांक २६ एप्रिल २०१७ (भाप्रवे सायंकाळी ५:००) आहे. दिनांक २६ एप्रिल २०१७ रोजी (भाप्रवे सायंकाळी ५:००) नंतर दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. बँक विशेष सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी टॅब्लेट ई-मतदान प्रणालीद्वारे मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देणार आहे. (जे भागधारक विशेष सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहणार आहेत, परंतु ज्या भागधारकांनी त्यांचे मत दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे नोंदविलेले नसेल, असे भागधारक त्यांच्या मतदानाचा हक्क टॅब्लेट ई-मतदान प्रणाली द्वारे विशेष सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी बजावू शकतील.) निर्धारित तारखेला म्हणजे दिनांक २० एप्रिल २०१७ रोजी सभासदांच्या पुस्तकात किंवा सभासदांच्या लाभधारकांच्या यादीत नाव असलेले सभासदच फक्त विशेष सर्वसाधारण सभेस, जरी त्यांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मत नोंदविलेले असले तरी, उपस्थित राहू शकतील. परंतु, सदर सभासदांना विशेष सर्वसाधारण सभेचे ठिकाणी मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. (ज्या सभासदांची नावे, निर्धारित तारखेला म्हणजे दिनांक २० एप्रिल २०१७ रोजी सभासदांच्या पुस्तकात किंवा सभासदांच्या लाभधारक यादीत असतील, असे सभासदच फक्त दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने किंवा सदर सभेच्या ठिकाणी टॅब्लेट ई-मतदान प्रणाली द्वारे मतदानासाठी पात्र असतील.)
- बँकेच्या वेबसाईटवर [www.idbi.com](http://www.idbi.com) येथे आणि केसीपीएल यांच्या वेबसाईटवर <https://evoting.karvy.com> येथे विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना प्रदर्शित करण्यात आली आहे आणि तेथून ती उपलब्ध करून घेता येईल. इलेक्ट्रॉनिक मतदानासंबंधी तक्रारीचे निवारण करण्यास जबाबदार व्यक्तींचा तपशिल असा आहे: श्री. एम्. व्ही. राजू, डीजीएम, कार्यालयीन कार्यालयीन प्रो. लि. (केसीपीएल) यांच्या कार्यालयीन टॉवर बी, फ्लॉर क्र. ३१-३२, गंधिबावली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकासामुंडा, ह्याद्वारा - ५०००३२ (दूरध्वनी क्रमांक: ०४०-६७१६२२२२, फॅक्स: ०४०-२३४२०८१४ आणि ई-मेल: [raju.sv@karvy.com](mailto:raju.sv@karvy.com)).
- ज्या व्यक्तींनी दिनांक २४ मार्च २०१७ (विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना पाठविण्यासाठी निश्चित करण्यात आलेली निर्धारित तारीख) ते दिनांक २० एप्रिल २०१७ (सभासदांचा मतदानाचा अधिकार निश्चित करण्याची निर्धारित तारीख) ह्या कालावधीत सभासद संघात नोंदविलेले असतील आणि सदर दिनांक २० एप्रिल २०१७ ह्या निर्धारित तारखेला ज्यांचे सभासदत्व कायम असेल अशा व्यक्ती दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे किंवा विशेष सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी टॅब्लेटद्वारा ई-मतदानाचा हक्क बजावू शकतील. सदर सभासदांना ई-मतदानाद्वारे मतदानाचा हक्क बजावण्याचा असेल तर ते केसीपीएल यांना त्यांच्या सभासद धारणेचा तपशिल उदा. नाव, धारण केलेले सभासद, फोनिओ क्रमांक, किंवा टीपी आयडी/ग्राहक आयडी वर्ग देऊन [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com) येथे दिनांती पाठवून त्यांचे कडून लॉगइन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतील. परंतु ज्यांची केसीपीएल यांचेकडे अनोदर नोंदनी झाली आहे असे सभासद वरील परिच्छेद ३ मध्ये देण्यात आलेल्या ई-मतदान कालावधीत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्यासाठी केसीपीएलच्या वेबसाईटवर <https://evoting.karvy.com> भेट देऊन त्यांच्या विद्यमान लॉगइन आयडीचा आणि पासवर्डचा उपयोग दूरस्थ ई-मतदानासाठी करू शकतील.
- विशेष सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहण्यास पात्र असलेला सभासद, त्याच्यावतीने विशेष सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहण्यास तसेच ती मध्ये त्याच्यावतीने मतदान करण्यासाठी प्रॉक्सीची नेमणूक करण्यास पात्र असले. प्रॉक्सीची नेमणूक करणाऱ्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे स्वतः मतदान केले नसल्यासच सदर प्रॉक्सी विशेष सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान करण्यास पात्र असले. प्रॉक्सीला विशेष सर्वसाधारण सभे मध्ये बोलण्याचा अधिकार नसेल. प्रॉक्सी बँकेचा सभासद असण्याची आवश्यकता नाही. प्रॉक्सी (ज) वध होण्यासाठी, बँकेच्या नोंदणीकृत कार्यालयात किंवा बँकेचे रजिस्ट्रार यांचे कार्यालयात विशेष सर्वसाधारण सभेच्या वेळेचे आधी ४८ तास अनोदर म्हणजे मंगळवार दिनांक २५ एप्रिल २०१७ रोजी सकाळी ११:०० (भारतीय प्रमाण वेळ) पर्यंत पोहोचली पाहिजे.

करिता आयडीबीआय बँक लिमिटेड

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: ४ एप्रिल, २०१७

पवन अग्रवाल

कंपनी सेक्रेटरी





# IDBI BANK LIMITED

CIN: L65190MH2004G01148838

Regd. Office: IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai-400 005.  
Tel.: (022) 66552779, 66553336 Fax: (022) 2218 2352.  
website: www.idbi.com, e-mail id: idblequity@idbi.co.in

## Notice of Extra-Ordinary General Meeting (EGM) of the Bank- E-Voting for transaction of business

1. The Notice for Extra-Ordinary General Meeting of the Bank to be held on Thursday, April 27, 2017 at 11.00 a.m. at Yashwantrao Chavan Centre Auditorium, Gen. Jagannathrao Bhonsle Marg, Mumbai-400 021 has been dispatched/emailed to the Members of the Bank at their respective addresses/e-mail addresses registered with the Depositories/Registrars. The EGM Notice has also been displayed on the Bank's website [www.idbi.com](http://www.idbi.com) and Karvy Computershare Pvt. Ltd.'s (KCPL) website <https://evoting.karvy.com> for Members' information.
2. In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, as amended, the item of Business given in the EGM Notice shall be transacted through electronic voting system. Accordingly, e-voting facility has been provided to the Shareholders who appear in the Books as Members or Beneficial Owners of shares as on April 20, 2017, being the Cut-off date fixed for reckoning the voting rights of Members to be exercised by remote e-voting.
3. The dispatch of EGM Notice has been completed on April 04, 2017. Only the shareholders who appear in the Books as Members or Beneficial Owners of shares as on the Cut-off date of April 20, 2017, will be entitled to avail the facility of remote e-voting or Tab based e-voting at the EGM. The date and time of commencement of e-voting is Saturday, April 22, 2017 (12:00 a.m. IST) and the date and time of end of e-voting is Wednesday, April 26, 2017 (5:00 p.m. IST). Remote e-voting shall not be allowed beyond April 26, 2017 (5:00 p.m. IST). The Bank is also providing Tab based e-voting facility for casting vote at the EGM venue. Members attending the EGM, who have not cast their vote by remote e-voting, shall be able to exercise their right to cast vote at the EGM venue by Tab based e-voting. A person appearing as Member as on the cut-off date, i.e., April 20, 2017, may participate in the EGM even after exercising his right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again at the EGM.
4. The EGM Notice is displayed and can be accessed on the Bank's website [www.idbi.com](http://www.idbi.com) and KCPL's website <https://evoting.karvy.com>. The contact details of person responsible to address the grievances connected with the electronic voting is Shri S.V Raju, DGM, Karvy Computershare Pvt. Ltd., Karvy Seleniüm Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032 (Ph. No. 040-67162222, Fax-040-23420814 and email [raju.sv@karvy.com](mailto:raju.sv@karvy.com).)
5. Persons who have acquired shares during the period between March 24, 2017 (Cut-off date for reckoning the dispatch of EGM Notice) and April 20, 2017 (Cut-off date for reckoning voting rights of Members), and are continuing to be Members as on the said cut-off date of April 20, 2017, can exercise their voting right through remote e-voting or by Tab based e-voting at the EGM venue. In case, such Members opt to cast vote through remote e-voting, they may obtain the login ID and password from KCPL by sending a request to [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com) by giving their shareholding details, viz., Name, shares held, Folio no. or DP ID / Client ID no., etc. However, Members who are already registered with KCPL for remote e-voting, can use their existing Login ID and password for casting their vote electronically during the e-voting period mentioned at para 3 above by visiting KCPL's website, viz., <https://evoting.karvy.com>
6. A Member entitled to attend the EGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote in his place. A proxy shall be entitled to vote at the EGM only if the Member appointing him has not cast his vote through remote e-voting. Proxy will not have the right to speak at the EGM. The Proxy need not be a Member of the Bank. Proxy(ies), in order to be valid, must be received at the Bank's Registered Office or the office of the Bank's Registrars not less than 48 hours before the time of the EGM, i.e., before 11.00 a.m. (IST) on Tuesday, April 25, 2017.

For IDBI Bank Limited

Place : Mumbai  
Date : April 04, 2017

Pawan Agrawal  
Company Secretary

Financial  
Express  
dtd  
05/04/17

